
                         

 

 

 

 

Budík Sonic Bomb SBB500SS-IG 

 

 

 

Obj. č. 67 95 57 

 

 

 

 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup budíku Sonic Bomb. 

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 

 

 

 

 

 

Popis a ovládací prvky 
 

 

Funkce 

1) Budík – Indikátor 1 

2) Zobrazení PM (odpoledne) 

3) Tlačítko funkce Snooze/nastavení osvětlení displeje 

4) Ovládání hlasitosti 
5) Nastavení budíku/nastavení doby signalizace 

6) Tlačítko TIME pro nastavení času 

7) Tlačítko pro vypnutí budíku  

8) Tlačítko pro přepnutí funkcí budíku  
9) Tlačítko FAST pro rychlého nastavení minut/hodin nebo 12/24 časového formátu 
10) Tlačítko SLOW pro pomalé nastavení minut/hodin 
11) Přihrádka na baterie 
12) Tlačítko pro přepnutí režimu budíku 
13) Konektor pro DC adaptér 
14) Nastavení tónu/melodie 
15) Vstup pro vibrační polštářek 
16) Signalizační kontrolky  
17) Budík – Indikátor 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zkušební režim 
 

1) Stiskněte a podržte tlačítko Snooze a tlačítko pro nastavení času po dobu 3 vteřin  
pro vstup do zkušebního režimu. Na displeji se zobrazí "7ES7".  

2) Pokud nedojde v průběhu jedné minuty ke stisknutí tlačítka, zařízení se vrátí  
ze zkušebního režimu zpět do režimu zobrazení času.  

3) V případě, že do jedné minuty stisknete libovolné tlačítko (kromě tlačítka Snooze)  
ukončí se testovací režim ihned. 

4) Přesunutím funkčního tlačítko ve zkušebním režimu, lze zobrazit různé funkce zařízení:  
a) Přesunutím funkčního tlačítka do polohy OFF bude slyšet nepřetržitý tón "WIII".  

Jedná se o signalizaci zkušebního režimu.  
b) Přesunutím tlačítka do polohy BUZZ (součtem) zazní tón/melodie Summer. 
c) Přesunutím funkčního tlačítka do polohy VIB dojde k aktivaci vibrace.  
d) Přesunutím funkčního tlačítka do polohy VIB a BUZZ dojde k aktivaci vibrace  

a zároveň zazní melodie.  
5) Po stisknutí libovolného tlačítka během zkušebního režimu (vyjma tlačítka Snooze)  

se zkušení režim okamžitě ukončí.  
 

Nastavení reálného času 
 

1) Stiskněte a přidržte tlačítka "TIME" (6) a "FAST" (9), nebo tlačítko "SLOW" (10)  
pro nastavení požadovaného času.  

2) Kontrolka (2), v levém horním rohu displeje zobrazuje, že je doba mezi polednem  
a půlnocí (PM). V době mezi půlnocí a polednem (AM), kontrolka nesvítí. 

 

Nastavení budíku  
 

Nastavení budíku 1  
1) Přesuňte funkční tlačítko "ALARM MODE SWITCH " (12) do polohy AL1.  

Na displeji se zobrazí indikátor "AL1" (12). 
2) Stiskněte a přidržte tlačítko "ALARM SET " (5), a "FAST" (9) nebo tlačítko "SLOW" (10)  

pro nastavení požadovaného času budíku.  
3) Ujistěte se o správném nastavení části dne AM (dopoledne) nebo PM odpoledne.  

 
Nastavení budíku 2 
 

4) Po nastavení budíku 1 (AL1), přesuňte funkční tlačítko "ALARM MODE SWITCH " (12)  
do polohy AL2. Na displeji se zobrazí kontrolka "AL2" (17). 

5) Stiskněte a přidržte tlačítko "ALARM SET " (5), a "FAST" (9) nebo "SLOW" (10)  
pro nastavení požadovaného času budíku.  

 

Výběr formátu času (12/24 hod) 
 

Formát času je nastaven pro Velkou Británii ve 12. hodinovém formátu a zbývající část Evropy  
ve formátu 24 hodin.  
 
Pro vstup do režimu výběru formátu stiskněte a přidržte tlačítko FAST (9) po dobu 6. vteřin dokud  
se na displeji neobjeví výběr formátu "12H" nebo "24 H". Tlačítkem pro nastavení času vyberte mezi 
formáty 12 nebo 24 hodin. Pokud nedojde k výběru po uplynutí 4. vteřin, nastaví se posledně zvolený 
časový formát a displej se vrátí do normálního režimu času. 
 

Budík 
 

Aktivace budíku  
 

1) Pro aktivaci budíku 1 přesuňte funkční tlačítko "ALARM MODE SWITCH " (12) do polohy AL1 . 
Na displeji se zobrazí kontrolka "AL1 " (1). 

2) Pro aktivaci budíku 2 přesuňte funkční tlačítko "ALARM MODE SWITCH " (12) do polohy AL2 . 
Na displeji se zobrazí kontrolka "AL1 " (17). 

3) Pro aktivaci signalizace obou nastavených budíků, přesuňte funkční tlačítko „ALARM 
SELECTOR“ (1) do polohy AL2 . Na displeji se zobrazí kontrolka obou budíků "AL1 " (1)  
a "AL2 " (17). 

Výběr signalizace budíku  
 

Pro výběr signalizace budíku přesuňte funkční tlačítko „ALARM FUNCTION SWITCH “ (8)  
do požadované polohy:  
 

a) BUZZ – zvuková signalizace   
b) VIB – pro signalizaci vibračním polštářkem  
c) VIB/BUZZ – pro zvukovou signalizaci a signalizaci vibračním polštářkem 

 
Vybraná signalizace bude aplikována pro oba nastavené budíky.  
 
 

 

Přednastavený budík 
 

Po aktivaci budíku nejsou zvuková signalizace a vibrační signalizace nijak synchronizovány.  
Pokud je zvuková signalizace aktivována (ON), což je signalizováno blikáním na displeji,  
jsou vibrace vypnuty (OFF) a naopak.  
 
ALARM 1  – pakliže je ALARM 1 aktivován, uslyšíte tři tóny zvukové signalizace a pak bude  
spuštěna vibrační signalizace. Tento postup se opakuje, dokud nedojde k deaktivaci budíku. 
ALARM 2  - pakliže je ALARM 1 aktivován, uslyšíte tři tóny zvukové signalizace a pak bude  
spuštěna vibrační signalizace. Tento postup se opakuje, dokud nedojde k deaktivaci budíku. 
 
Nastavení doby buzení  
Přednastavená doba budíku trvá 30 minut. Budík je možné nastavit podle potřeby  
od 1 minuty do 59 minut. Nastavení budíku: 
 

• Stiskněte a přidržte tlačítko AL. SET  (5) po dobu šesti vteřin.  
Displej hodin zobrazuje přednastavenou dobu buzení "30" minut. Uvolněte tlačítko AL-SET . 

• Po stisknutí tlačítka "SLOW" (10), nastavíte požadovanou dobu buzení od 1 minuty  
až do 59 minut. 

• Po zobrazení požadované doby buzení na displeji se zařízení po třech vteřinách vrátí zpět  
do normálního režimu času. Aktuálně zvolená doba buzení bude následně uložena do paměti, 
dokud nedojde k její další úpravě.  

 
 

Funkce Snooze  
 

1. Pokud se aktivuje signalizace budíku, můžete stiskem tlačítka SNOOZE (8)  
signalizaci dočasně zastavit. Signalizace se znovu aktivuje za 9 minut, nebo po zvolené  
době, nejvýše však po 30. minutách. Opětovné buzení pomocí funkce SNOOZE se může 
opakovat donekonečna, dokud se alarm zcela nevypne. 

2. Funkci SNOOZE lze používat nezávisle pro budík 1 a budík 2. 
 
Nastavení funkce Snooze 
 

Základní doba pro odložení buzení je 9 minut. Přesto můžete nastavit odložení buzení  
podle vlastní volby od 1 do 30 minut. Nastavení času odložení buzení provedete následovně: 
 

• Po dobu 4 vteřin stiskněte a přidržte tlačítko SNOOZE (8). Na ukazateli hodin se zobrazí čas 
SNOOZE „9“ . Uvolněte tlačítko SNOOZE. 

• Stiskněte tlačítko SLOW (7) a nastavte požadovaný čas buzení od 1 do 30 minut. 
• Poté co se na displeji zobrazí požadovaný čas, po uplynutí 3. vteřin se displej vrátí  

do normálního režimu zobrazení času. Nastavený čas pro odložení buzení je od té chvíle 
uložený v paměti, dokud neprovedete další změnu v jeho nastavení.  

 
 
 
 
 
 
 
 



Vypnutí budíku 
 

Budík je možné vypnout pro aktuální den nebo trvale.  
1. Poté, co dojde k aktivaci budíku, stiskněte tlačítko „ALARM OFF “ (7), budík se pro daný  

den vypne a aktivuje se ve stejnou dobu následující den, pokud jste nezměnili nastavení  
budíku pro daný den. 

2. Pokud chcete budík vypnout trvale, přesuňte funkční tlačítko „Alarm function switch“ (8)  
do polohy OFF. Budík bude aktivní pouze v případě, že je uvedené funkční tlačítko v poloze 
“VIB/BUZZ“, “VIB“, nebo “BUZZ“. 

 
Vypnutí budíku lze provést nezávisle na sobě mezi nastavením budíku 1 a budíku 2. 
 
 

 

Nastavení displeje 
 

LED displej má celkem 5 úrovní jasu. Stiskněte jednou tlačítko Snooze  pro změnu jasu displeje.  
Jas se mění postupně 5-4-3-2-1-2-3-4-5 (od vysokého jasu po slabý a znovu dále od slabého jasu  
po vysoký jas). 

 
Funkce stmívání je neaktivní, pokud jsou hodiny v režimu spánku. 
 
 

Ovládání hlasitosti 
 

1. Hlasitost lze ovládat otáčením kolečka VOLUME (4) v pravé horní části budíku. 
 
Výběr tónu/melodie 
 

1. Tón budíku je možné zvolit pomocí kolečka TONE (14) na pravém boku budíku.  
 

Vibra ční polštářek/vibrace 
 

1) Připojte vstupní konektor vibračního polštářku do zástrčky „VIBRATOR INPUT“  (15)  
na zadní straně budíku. 

2) Pro aktivaci vibračního polštářku přesuňte funkční tlačítko „Alarm function switch“  (8)  
do polohy “VIB/BUZZ“ nebo “VIB“. 

3) Vibrační polštářek umístěte mezi matraci a polštář. 
 
Záložní baterie 
 

Jako záložní baterie je vhodné použít alkalické baterie 9 V do prostoru pro baterie na zadní  
straně budíku (11). Baterie nejsou součástí dodávky.  
 

LED displej při výpadku napájení není funkční. Hodiny však fungují až do obnovení 
napájení a po celou dobu udržují aktuální čas. Při výpadku elektrického proudu může 
alkalická baterie udržet hodiny v provozu po dobu až 30 dní. (V případě výpadku napájení 
LED displej aktuální čas nezobrazuje).  
 
Doporučujeme měnit baterii každých 6 měsíců. V případě, že se hodiny delší dobu 
nepoužívají, je nezbytné baterie vyjmout, aby nedošlo k poškození budíku při vytečení 
baterie. 

 
Napájení DC 9 V 
 

Připojte napájecí adaptér do zástrčky „DC POWER INPUT“ (13) a do vedlejšího konektoru 
„VIBRATOR INPUT“ (15) připojte vibrační polštářek (menší z konektorů).  
 

Nezaměňte oba vstupy pro připojení napájení (13) a pro vibrační polštářek (15). 
 
 

 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do budíku. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly 
spolknout. 

 

 
 
 
 

Budík nevyžaduje kormě výměny záložní baterie žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte  
pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo 
chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit displej  
a pouzdro budíku.  

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 

 

Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prost ředí! 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

    Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 
 

Technické údaje 
 

Primární napájení:    100 – 230 V AC, 50 Hz  
Spotřeba elektrické energie:   Adaptér 9 V DC, 650 mA 
 
 
 

 
 

. 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                        REI/11/2014 

 


